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Projekto rengėjas. Žemės ūkio ministerija. 

 

Projekto tikslas: Įgyvendinant Seimo valdybos 2020 m. birželio 2 d. sprendimo Nr. SV-S-1637 5 

punktą, buvo parengtas ir pateiktas Vyriausybės išvados dėl Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-

4536 projektas. 

 

Dabartinė situacija. Seimo nariai A. S. Nausėsda, A. Gaidžiūnas, A. Stančikas, K. Starkevičius, R. 

Petrauskienė, P. Čimbaras, J. Baublys ir A. Salamakinas parengė ir užregistravo Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo (toliau -

Įstatymas) pataisą, kuria  siūlo uždarąją akcinę bendrovę „Šilutės polderiai“ įtraukti į Antros 

kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą. 2012 metais, įvertinus, kad 

nacionalinio saugumo interesai yra pilnai užtikrinami, neturint nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbios įmonės statuso, uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės polderiai“ buvo išbraukta iš 

nacionaliniam saugumui svarbių įmonių sąrašo. 

 

Projekto esmė. Projektu siūloma įtraukti uždarąją akcinę bendrovę „Šilutės polderiai“ į Antros 

kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą, nustatytą Įstatymo 2 priede.   

                    

Derinimas.  Projektas buvo skelbtas derinti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos projektų registravimo posistemyje, derintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, kuri, 

pateikdama motyvuotus argumentus, Projektui nepritarė. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.   

 

Dalykinio vertinimo išvada.  Įstatymo tikslas yra užtikrinti, kad valstybės nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbūs objektai (įmonės, įrenginiai ir turtas bei ūkio sektoriai) ir nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių, įrenginių ir turto apsaugos zonose esantis turtas ir teritorija būtų apsaugoti 

nuo visų galinčių kelti grėsmę nacionalinio saugumo interesams rizikos veiksnių, ir šalinti tokių 

veiksnių atsiradimo priežastis ir sąlygas. Uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės polderiai“ iš Įstatymo 
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yra išbraukta nuo 2012 m. Taip pat, Žemės ūkio ministerijos rašte, kuriuo teikiamas Projektas, nėra 

pateikiami išsamūs ir konkretūs argumentai, kokios naujos grėsmės iškilo nacionalinio saugumo 

interesams ar atsirado kitos aplinkybės, kurios pagrįstų poreikį keisti esamą situaciją, siūlomų 

pakeitimų būtinumą, proporcingumą bei įtaką įmonės veiklai. Taip pat svarbu pažymėti, kad 

polderiai ir jų statiniai Klaipėdos ir Šilutės rajonų bei Pagėgių savivaldybėse nuosavybės teise 

priklauso atitinkamoms savivaldybėms, tad uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės polderiai“ 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbią reikšmę turinčios infrastruktūros nevaldo, o tik prižiūri ir 

eksploatuoja šiuos polderius ir jų statinius. 

Atsižvelgiant į tai, pritariame Ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuomonei, kad 

uždarosios akcinės bendrovės „Šilutės polderiai“ valdymui yra taikomas pakankamas priežiūros 

mechanizmas, kad jos prižiūrimi ir eksploatuojami nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbūs 

įrenginiai ir turtas būtų apsaugoti nuo visų galinčių kelti grėsmę nacionalinio saugumo interesams 

rizikos veiksnių, todėl Projektui nepritariame.  

Siūlome Projektą teikti  svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.   

 

 

 

    

           

Viešojo valdymo grupės patarėja                                                                   Sigita Vasiliauskienė  
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